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Digital infrastruktur

Vi i NHO Vestlandet er positive til at Vestland fylkeskommune lager en egen temaplan for bredbånd og
digitalisering, og er glad for å kunne komme med innspill til planen. 

Vi ønsker å rose arbeidet til Vestland fylkeskommune med arbeidet som er gjort for å legge til rette for god
bredbåndinfrastruktur i hele fylket. At fylkeskommunen har bidratt med ekstra midler i tillegg til overføringene
til området fra Staten, har ført til at utbyggingen har gått raskt. 

Statistikken som viser hvor mange som har tilgang på bredbånd er likevel sannsynligvis noe mangelfull. Etter
at NKOM presenterte de nye tallene i fjor, tok NHO Vestlandet kontakt med flere av de kommunene som hadde
dårligst dekningsgrad. Flere kommuner sier at bredbåndtilgangen er bedre enn tallene fra NKOM tilsier. Vi vil
derfor anbefale Vestland fylke om å bidra til at kommunene er oppmerksomme på verdien av at disse tallene er
mest mulig oppdaterte. 

Bredbåndsinfrastruktur og digitalisering kan gi milliarder i økt verdiskaping for Norge. Mulighetene for vekst
og verdiskaping ved digitaliseringen er sentralt i denne omstillingen. Det vil skje gjennom utvikling av helt
nye digitale løsninger og produkter, effektivisering av nåværende digitale oppgaver, bruk av kjent teknologi
på nye områder og bruk av digital teknologi på bruksområder vi ikke kjenner i dag. Dette vil kreve en digital
infrastruktur uten flaskehalser – det vi kaller for et "gigabitsamfunn".

I forslaget til temaplanen vises det også til rapporten fra Samfunnsøkonomisk Analyse som er skrevet på
oppdrag av NHO, KS, Abelia og Nelfo. 

Den forteller hvor avgjørende satsingen på bredbåndsinfrastruktur og digitalisering er: 

• Bredbåndsinfrastruktur og digitalisering, og samspillet mellom disse to, vil gi en forventet vekst i
verdiskaping i fastlandsøkonomien med hele 320 milliarder i perioden 2021-2030 dersom den eksisterende
bredbåndspolitikken videreføres.

• Hvis vi fremskynder utbyggingen ytterligere slik at vi oppnår gigabit-samfunnet i 2025, vil vi kunne få en
mervekst i verdiskaping på ytterligere 75 milliarder. Det krever et offentlig støttenivå på 4,7 milliarder kroner.

En relativt beskjeden økning i den offentlige innsatsen i bredbåndsutbygging vil altså gi potensielt stor økt
samfunnsnytte, og ambisjonsnivået for bredbåndsutbygging i Norge må derfor opp, NHO har sammen med
17 andre organisasjoner tatt til orde for ambisjonen om at alle, men minimum 95% av norske husholdninger,
bedrifter og offentlige kontorer, skal ha tilgang til bredbånd med hastigheter på minimum 1 Gigabit per sekund
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(1000 Megabit) i løpet av 2025. Resten av landet skal som minimum ha tilgang til bredbånd med 100 Mbit/s i
løpet av 2025.

Hele rapporten kan leses her: https://www.nho.no/contentassets/5eaea097bc344fe190b2b3a22e3739e0/
r03-2022-samfunnsnytten-av-gigabitsamfunnet.pdf 

Vi i NHO Vestlandet mener det er viktig at Vestland fylke fortsetter satsingen, og håper fylkeskommunen vil
fortsette å bidra med egne midler utover det Staten bidrar med også i tiden fremover. Vestland er ledende i dag,
og det er viktig at fylket konkurrerer helt i toppen fremover også på dette området.   
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